
 

 
COMUNE DI TERDOBBIATE 

Provincia di Novara 
 

SERVIZIO TECNICO 

 

DETERMINAZIONE N. 117 DEL 28.11.2022 
 
 
 
 

Oggetto:   Servizi di pulizia e piccole manutenzioni Comune di Terdobbiate.  
 Periodo  01/01/2023 – 31/12/2023. Affidamento servizio ed impegno di spesa.  
 CIG : ZE138CC57B. 
 

Il Responsabile dei Servizio Tecnico 
Giusto decreto n. 04 del 01.10.2021 

 
 
Visto il Decreto n. 04 del 01.10.2021 e la determinazione n. 93 del 23.09.2021 attraverso il quale la 
sottoscritta ha accettato l’attribuzione della responsabilità del Servizio Tecnico del Comune di Terdobbiate. 
 
Visti  gli ambiti operativi assegnati, nell’ambito dei quali il sottoscritto Responsabile opera in piena 
autonomia con il solo vincolo di risultato, anche con riferimento agli impegni di spesa. 
 
Tenuto conto che l’Amministrazione comunale intende affidare il servizio di pulizia e piccole 
manutenzioni;  

 
 

Richiamata la Finanziaria 2007 che ha previsto l’obbligatorietà all’utilizzo del Mercato Elettronico (MEPA) 
per le Pubbliche Amministrazioni e la Legge di Stabilità 2016, in particolare l’art. 1, comma 5, che stabilisce 
che anche i lavori di manutenzione sono strumenti di acquisto e di negoziazione messi a disposizione da 
Consip Spa; 
 
Rilevato che sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA) è disponibile la fornitura di 
cui sopra e che l’acquisto tramite il Mercato Elettronico consente di acquistare il materiale in oggetto 
direttamente dal soggetto individuato dalla Consip Spa; 
 
Visto il capitolato speciale d’appalto servizi di pulizia e piccole manutenzioni, all’uopo predisposto da 
questo Servizio Tecnico e allegato alla presente, che verrà firmato dalla ditta aggiudicatrice in segno di 
accettazione delle modalità operative in esso inserite; 
 
Tenuto conto che si intende provvedere all’acquisto sopra descritto, tramite apposita procedura dalla Ditta 
“JOLLY S.n.c. di Santangelo Enrica & C”, con sede in Corso Trieste n. 2 – 28100 Novara, per un importo 
complessivo di €. 23.768,00 escluso Iva di Legge; 
 
Sentito il Responsabile del Servizio Finanziario in relazione alla disponibilità economica in capo ai bilanci 
2023 in fase di predisposizione; 
 
Visto il T.U. Enti Locali di cui al D. Lgs. 267/2000. 
 
 
 

DETERMINA 
 
 
 

Di impegnare, per i motivi di cui alle premesse, per la Ditta “JOLLY S.n.c. di Santangelo Enrica & C”, con 
sede in Corso Trieste n. 2 – 28100 Novara, l’importo complessivo di €. 23.768,00 oltre Iva di legge. 
 



Di Imputare  la spesa complessiva di € 28.996,96 comprensiva di Iva di legge, in capo alla 
missione/programma/titolo/capitolo 10.05.1.10490 nel bilancio 2023 in fase di predisposizione. 
 
Di pubblicare la presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 
amministrativa, all’Albo pretorio per 15 gg. consecutivi. 
 

 
Il Responsabile del Servizio Tecnico 
     F.to Geom. Maria Cristina Dondi 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

COMUNE DI TERDOBBIATE 
Servizio Finanziario 

Visto: si attesta la regolarità contabile in ordine alla copertura 
 finanziaria della spesa, prevista nella presente determinazione. 

 
Terdobbiate lì 28.11.2022 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario – Il Sindaco 

F.to Merisi Domenico 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


